吉人社办字〔2011〕171号

关于做好吉林省先进博士后站、优秀博士后合作导师、博士后研究人员、博士后工作管理人员推荐评选工作的通知
各博士后科研流动站、工作站、科研创业基地设站单位：

    为深入贯彻落实全国博士后工作会议暨纪念博士后制度25周年座谈会的会议精神，经研究，决定在全省博士后工作会议上，表彰一批在我省经济社会发展中做出显著成绩和突出贡献的先进博士后站、优秀博士后研究人员、博士后合作导师及博士后工作管理人员。现就做好优秀人员和先进单位推荐工作通知如下：

  一、表彰及名额
拟评选优秀博士后研究人员10人、优秀博士后合作导师10人、优秀博士后工作管理人员10人，先进博士后站20个（包括流动站、工作站、科研创业基地）。
二、申报评选条件

（一）优秀博士后研究人员评选条件

1.正在吉林省博士后科研流动站、工作站、科研创业基地做博士后研究的人员；

2.在学科领域中具有实事求是的科学态度、有一定的创新精神和良好的职业道德；

3.在基础、应用、社会科学研究领域取得一定的成果，在研成果或项目具有一定科学意义、应用价值；

4.取得了较好的经济效益或社会效益；为我省经济社会发展和科技成果转化做出一定的贡献。

（二）优秀博士后合作导师评选条件

1.具有严谨的治学态度、强烈的事业心和开拓创新精神，实事求是，团结协作，作风正派；

2.有较高的学术造诣和突出的研究才能，已成为我省某一学科领域新的学术技术带头人或开辟了新的学科领域，对学科建设和发展以及人才培养做出了较大贡献；

3.在我省博士后设站单位指导博士后研究人员的合作导师，具有三年以上指导经验，指导博士后研究人员取得显著成绩；
4.指导博士后科研人员在基础研究和应用研究中取得创造性的成果，具有较大科学价值和应用前景；

（三）优秀博士后管理人员评选条件

1．在我省博士后站直接从事博士后管理工作两年以上（含2年）;
2．坚持科学发展观，认真贯彻执行国家和我省博士后工作的政策、规定，团结奉献，有较强的责任意识和严谨务实的工作作风；

3．具有较高的政策水平、管理能力，有较强的开拓创新精神，能够认真研究博士后工作的规律并注意总结经验，工作成绩显著，对本单位博士后工作发展发挥了重要作用。

（四）先进博士后站评选条件

1．2010年前被批准设立的博士后科研流动站、工作站及吉林省博士后创新实践基地的设站单位；

      2.坚持正确的政治方向，坚决贯彻落实国家和省博士后工作有关政策，团结和谐、开拓进取、工作扎实、治学严谨、学术氛围活跃；

     3.在全国同学科、同行业博士后科研流动站、工作站、创业基地中有很好的声誉和影响力，在我省的博士后工作中具有带头和示范作用；

     4.博士后工作制度健全，管理规范，措施有力，资金投入力度较大，能够为博士后研究人员创造良好的工作环境和生活条件，保持每年都有在站博士后从事研究工作且成绩突出。

    四、推荐评选程序

（一）各设站单位按照分配表（附件1）确定的名额推荐，择优组织符合条件的博士后研究人员、管理人员、合作导师，按照分配表（附件1）确定的名额推荐，由所在单位审核推荐。符合条件的设站单位可直接向省人力资源和社会保障厅申报优秀博士后站。

    （二）省人力资源和社会保障厅组织有关专家学者组成专家评审会，集中对申报人员和单位进行评议，并根据评价意见分别确定优秀人员和先进单位。

（三）省人力资源和社会保障厅对拟表彰人员和单位在网站上进行集中公示。对公示无异议人员和单位进行表彰，颁发证书及奖牌。

五、上报材料要求
（一）各设站单位推荐工作综合报告1份。

（二）申报人员和单位需填写和报送《优秀博士后研究人员推荐申请表》（附件2）、《优秀博士后管理人员推荐申请表》（附件3）、《优秀博士后合作导师推荐申请表》（附件4），《先进博士后站推荐申请表》（附件5）一式三份（附电子文档）；

（三）证明材料1份（包括有代表性的论文或专著摘要，获奖证明，荣誉证书，科技成果鉴定材料以及国内外对推荐人选或项目成果完成单位所做的评价等材料的复印件，A4复印纸印制，左侧装订成册）。

上述表格请登录“博士后中国”网站下载。各类上报推荐材料请于2011年7月20日前报省人社厅专业技术人员管理处（吉林省博士后管理办公室）。

联 系 人：高殿武  崔高嵩  叶禾令

联系电话：0431-88690926 88690925（传真）

联系地址：吉林省长春市亚泰大街3336号

邮    编：130022
    E—mail：yeheling117@126.com

附件:1.吉林省优秀博士后人员、先进博士后站推荐名额分配表

2.优秀博士后研究人员推荐申请表
3.优秀博士后管理人员推荐申请表

4.优秀博士后合作导师推荐申请表

5.先进博士后站推荐申报表

二〇一一年七月一日
主题词：人力资源 博士后 表彰 通知
  吉林省人力资源和社会保障厅办公室  2011年7月1日印发

- 5 -